
 
 

Warszawa, dnia 31 grudnia 2015 r. 

 

Poz. 95 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N r  9 1  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W
1)

 

z dnia 30 grudnia 2015 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutów izbom celnym i urzędom celnym 

Na podstawie art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Służbie Celnej 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 990, z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 61 Ministra Finansów z dnia 18 września 2015 r. w sprawie nadania 

statutów izbom celnym i urzędom celnym (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 61 i 78) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 7: 

a) w ust. 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) prowadzenia Muzeum Służby Celnej oraz działalności edukacyjno-promocyjnej 

z zakresu historii cła.”, 

b) w ust. 13 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) utrzymania, administrowania i rozwoju systemu informatycznego służącego 

do przeprowadzania testów kompetencyjnych funkcjonariuszy celnych 

w Ministerstwie Finansów i izbach na potrzeby rekrutacji wewnętrznych w Służbie 

Celnej (NBKI).”, 

c) ust. 17 otrzymuje brzmienie: 

„17. W skład Izby Celnej w Gdyni wchodzi komórka organizacyjna realizująca 

zadania centralne z zakresu zwalczania przestępczości na morskich wodach wewnętrznych, 

                                            
1)

 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1900). 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1045, 1217, 1268, 1269, 

1479, 1642, 1830, 1890 i 2023. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 95 

morzu terytorialnym oraz w strefie przyległej – Wydział Morski Zwalczania 

Przestępczości.”; 

2) w załączniku nr 1 do zarządzenia: 

a) w § 1: 

– ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Komórką, o której mowa w ust. 1 pkt 1 lit. i, kieruje główny księgowy, o ile: 

1) nie nadzoruje tej komórki w izbie realizującej zadanie centralne, o którym 

mowa w § 7 ust. 6 pkt 12 albo ust. 12 pkt 7 zarządzenia; 

2) dyrektor izby nie powoła naczelnika albo kierownika tej komórki.”, 

– po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. Dyrektor izby może łączyć komórki organizacyjne znajdujące się w różnych 

pionach merytorycznych, za zgodą Szefa Służby Celnej.”, 

b) w § 3 w ust. 3 w pkt 1: 

– lit. d i e otrzymują brzmienie: 

„d) wydawanie, zmiana i cofanie zezwoleń na urządzanie loterii fantowej, loterii 

audioteksowej, gry bingo fantowe i loterii promocyjnej, 

e) zatwierdzanie regulaminu i zmian w regulaminie loterii fantowej, loterii 

audioteksowej, gry bingo fantowe i loterii promocyjnej,”, 

– uchyla się lit. f; 

3) w załączniku nr 2 do zarządzenia: 

a) w § 1 po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. Naczelnik urzędu może łączyć komórki organizacyjne znajdujące się w różnych 

pionach merytorycznych, za zgodą dyrektora izby.”, 

b) w § 3: 

– w ust. 2 w pkt 1 lit. l otrzymuje brzmienie: 

„l) kontrola przestrzegania przepisów prawa podatkowego w zakresie wynikającym 

z ustawy z dnia 2 marca 2012 r. o podatku od wydobycia niektórych kopalin,”, 

– ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zadania, o których mowa w ust. 2 pkt 1 lit. l i pkt 2 lit. b i c oraz ust. 3 pkt 1 

lit. a, b i f-h, w zakresie wynikającym z ustawy z dnia 2 marca 2012 r. o podatku 

od wydobycia niektórych kopalin, dotyczące wydobycia miedzi i srebra, realizują 

komórki organizacyjne wchodzące w skład Urzędu Celnego w Legnicy.”, 

c) w § 4 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Oddziały, z wyłączeniem oddziałów obsługujących przejścia graniczne drogowe 

oraz oddziałów obsługujących wyłącznie obrót pocztowy, mogą realizować zadania, 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 95 

o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1. Do realizacji tych zadań naczelnik urzędu, w ramach 

oddziałów, może wyodrębnić komórki organizacyjne. W takim przypadku w urzędzie 

nie musi być powoływana komórka dozoru.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 

Minister Finansów: P. Szałamacha 

 


		2015-12-31T12:13:05+0100
	Renata Łućko




